
DOG Núm. 85	 Martes, 3 de mayo de 2022	 Pág. 26400

ISSN1130-9229 Depósito legal C.494-1998 https://www.xunta.gal/diario-oficial-galicia

III. Otras disposiciones

Consellería de Cultura, Educación y Universidad

ORDEN de 22 de abril de 2022 por la que se autoriza el cambio de denominación 
específica del IES Miguel Ángel González Estévez, del ayuntamiento de 
Vilagarcía de Arousa.

De conformidad con lo previsto en el artículo 3.1 y 2 del Reglamento orgánico de los insti-
tutos de educación secundaria, aprobado por el Decreto 324/1996, de 26 de julio (DOG de 9 
de agosto), a propuesta de la Dirección General de Centros y Recursos Humanos,

Dispongo:

Autorizar el cambio de denominación específica del siguiente centro:

Provincia: Pontevedra.

Ayuntamiento: Vilagarcía de Arousa.

Código: 36018380.

Denominación actual: Instituto de Educación Secundaria (IES) Miguel Ángel González 
Estévez.

Nueva denominación: Instituto de Educación Secundaria (IES) O Carril.

Santiago de Compostela, 22 de abril de 2022

Román Rodríguez González 
Conselleiro de Cultura, Educación y Universidad

C
V

E
-D

O
G

: v
bm

rq
m

t4
-u

hp
2-

w
du

5-
ow

y1
-k

yz
cx

ow
ia

is
8


		2022-05-02T14:22:27+0200




